
令和５年１月１２日 

 

会員各位 

 

一般社団東京都病院薬剤師会 

会長  林 昌洋 

 

令和４年度診療報酬改定特別調査へのご協力のお願い 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標題の調査は日本病院薬剤師会が令和４年１２月２３日（金）を締切日として

実施しておりましたが、令和５年１月５日（木）までにご回答いただいた施設は、

2869施設（回答率 35.1％）にとどまっており、回答期限を令和５年１月３１日

（火）まで延長する旨連絡がございました。 

 令和４年度診療報酬改定特別調査は、令和４年度診療報酬改定で評価に至ら

なかったものについて、更なるエビデンスを収集するとともに、新たな算定に向

けて病院薬剤師の貢献や必要性を示すエビデンスを構築するための重要な調査

となりますので、ぜひご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、オンラインでご回答いただく際に必要となる「ログイン ID・パスワー

ド」が不明なご施設は、以下にお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

日本病院薬剤師会調査事務局 

電話番号:0120-121-561 

メールアドレス:jshp@jmb.co.jp 

敬具 

 


